
CYBERSEC EXPO & FORUM o końcu ery niewinności w
cyberbezpieczeństwie

„2025 rok definitywnie skończył okres, w którym
życie w cyberprzestrzeni było beztroskie” –
podkreślał podczas Europejskiego Kongresu
Gospodarczego w Katowicach wicepremier Krzysztof
Gawkowski. Dyskusja o tym, jak dziś chronić
państwo, biznes i obywateli przed cyfrowymi
zagrożeniami, będzie kontynuowana podczas
CYBERSEC EXPO & FORUM – największego wydarzenia
poświęconego cyberbezpieczeństwu w Europie
Środkowo-Wschodniej.

CYBERSEC EXPO & FORUM poprzednia edycja fot. Grupa PTWP
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Hasło tegorocznej edycji CYBERSEC EXPO & FORUM – „We are the firewall” – podkreśla
znaczenie wspólnej odpowiedzialności za bezpieczeństwo systemów, danych, procesów i
usług, będące fundamentem sprawnego funkcjonowania społeczeństwa i gospodarki. W
programie znajdą się debaty poświęcone zagadnieniom kluczowym dla zapewnienia
odporności państwa, gospodarki i infrastruktury krytycznej w czasach wyzwań, w tym sesje
eksperckie z udziałem praktyków współtworzących system cyberbezpieczeństwa w Polsce
i Europie.

– Cyberbezpieczeństwo przestało być dziś tematem wyłącznie dla działów IT.

To kwestia ciągłości działania firm, bezpieczeństwa państwa i zaufania

obywateli. Skala zagrożeń rośnie, technologie rozwijają się szybciej niż

kiedykolwiek, a do tego dochodzi rewolucja związana ze sztuczną

inteligencją. Dlatego tak ważna jest rozmowa i wymiana doświadczeń –

między biznesem, administracją, ekspertami i praktykami.

O cyberbezpieczeństwie nie da się myśleć wyłącznie przez pryzmat

technologii. Kluczowi są ludzie: liderzy organizacji, zespoły bezpieczeństwa i

pracownicy, od których codziennych decyzji często zależy najwięcej. Tę

szeroką perspektywę chcemy pokazać podczas tegorocznego CYBERSEC

EXPO & FORUM – podkreśla Aleksandra Helbin, redaktor naczelna WNP.

Multitematyczna agenda

Program wydarzenia ma wielowymiarowy charakter, uwzględniający różne perspektywy:
regulacyjną, operacyjną, technologiczną i strategiczną. Zagadnienia, jakie poruszone
zostaną podczas zaplanowanej na dwa dni konferencji, obejmują kwestie stanowiące
główną oś dyskusji na temat cyberbezpieczeństwa.
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Pod lupą znajdzie się wpływ geopolityki na suwerenność cyfrową, wdrażanie wymogów
ujętych w dyrektywie NIS2, ustawie KSC, a także Cyber Resilience Act, ochrona sektorów
krytycznych – infrastruktury energetycznej, wodociągowej czy łączności – wymagająca
rozwiązań uwzględniających ich specyfikę. Dyskusje dotyczyć będą także bezpieczeństwo
przemysłu, ochrony zdrowia, administracji publicznej i obronności.

Poruszone zostaną również zagadnienia współpracy międzysektorowej czy roli edukacji
w budowaniu odporności i wyzwań związanych z wdrażaniem rozwiązań sztucznej
inteligencji. Dbałość o bezpieczeństwo nie jest możliwa bez świadomości menadżerów,
środków finansowych oraz dostępności specjalistów, także te aspekty zostały
uwzględnione w agendzie CYBERSEC EXPO & FORUM 2026. Tematyka dyskusji obejmie
ponadto kwestie dezinformacji, odporności społecznej, technologii dual use,
bezpieczeństwa chmury, centrów danych oraz inteligentnych miast. W programie nie
zabraknie sesji poświęconych praktycznemu wzmacnianiu cyberodporności – tworzeniu
SOC i CSIRT, zarządzaniu ryzykiem, planom ciągłości działania i przygotowaniu do
cyfrowych sytuacji kryzysowych.

Podczas CYBERSEC EXPO & FORUM 2026 premierę będzie miała tegoroczna edycja
„Cyberportretu Polskiego Biznesu”. Badanie realizowane przez ESET i Dagma
Bezpieczeństwo IT stanowi syntezę wiedzy o zagrożeniach i stopniu przygotowania
krajowych przedsiębiorstw i instytucji na rosnącą skalę i różnorodność cyberataków.

Głos ekspertów

CYBERSEC EXPO & FORUM 2026 zostało objęte patronatem Ministra Cyfryzacji.
W wydarzeniu wezmą udział przedstawiciele administracji, biznesu, przemysłu, sektora
obronnego, producentów technologii bezpieczeństwa i nauki.

Wśród prelegentów, którzy potwierdzili swój udział, są m.in.: Maciej Jan Broniarz, Cyber
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Incident Response Expert; Adam Cieślak, komendant Centralnego Biura Zwalczania
Cyberprzestępczości w latach 2022–2026; Andrzej Dulka, prezes Polskiej Izby Informatyki i
Telekomunikacji; Marcin Dudek, kierownik CERT Polska; Michał Gramatyka, sekretarz stanu
w Ministerstwie Cyfryzacji; Agnieszka Gryszczyńska, dyrektor Departamentu do Spraw
Cyberprzestępczości i Informatyzacji w Prokuraturze Krajowej; Andy Garth, Director of
Government Affairs ESET; Jarosław Homa, pełnomocnik rektora ds. cyberbezpieczeństwa,
wicedyrektor Centrum Cyberbezpieczeństwa Politechniki Śląskiej; Ireneusz Jazownik, CISO
IBK Bank Polska; Paweł Jurek, dyrektor rozwoju biznesu DAGMA Bezpieczeństwo IT; Karol
Paciorek, kierownik CSIRT, Komisja Nadzoru Finansowego; Joanna Pawełek-Mendez, radca-
minister ds. cyberbezpieczeństwa Departamentu Polityki Bezpieczeństwa Ministerstwa
Spraw Zagranicznych; Dariusz Standerski, sekretarz stanu w Ministerstwie Cyfryzacji;
Agnieszka Ulanowska, dyrektorka Działu Nadzoru Wewnętrznego i Bezpieczeństwa IT
Noble Funds; Jarosław Wacko, główny specjalista Dowództwa Komponentu Wojsk Obrony
Cyberprzestrzeni; Mirosław Wróblewski, prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

Wydarzenia towarzyszące

Integralnymi częściami forum będą także strefa EXPO i wydarzenia towarzyszące, które
stworzą przestrzeń do wymiany doświadczeń i budowania międzysektorowych relacji.
W trakcie konferencji zostanie rozstrzygnięta pierwsza edycja konkursu CYBERSEC Awards.
Inicjatywa ma na celu wyróżnienie osób i podmiotów, którzy wyznaczają nowe standardy
ochrony w cyfrowym świecie – od wizjonerów i młodych innowatorów, po doświadczonych
ekspertów i obrońców infrastruktury krytycznej. Nagrody zostaną przyznane w czterech
kategoriach: Innowacja Roku, Firma Roku, Lider w Cyberedukacji i Mistrz
Cyberbezpieczeństwa. Przyznana zostanie również dodatkowa nagroda kapituły konkursu.

– Naszą intencją jest wyróżnienie liderów, innowatorów i instytucji realnie
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wzmacniających odporność cyfrową Polski i Europy. Docenimy odwagę

technologiczną, skuteczność oraz realny wpływ na rozwój branży

cyberbezpieczeństwa – podkreśla Aleksandra Helbin.

Rejestracja

Trwa rejestracja uczestników. Chęć udziału
w CYBERSEC EXPO & FORUM 2026 można

zgłosić za pośrednictwem strony
https://www.cybersecforum.eu/2026/pl/, w
terminie do 12 czerwca, do godz. 15.00.

Organizatorem CYBERSEC EXPO & FORUM 2026 jest Grupa PTWP.

Informacje o Grupie PTWP 

Grupa PTWP działa w obszarze zintegrowanych rozwiązań w zakresie komunikacji i nowych
mediów, jej aktywność skupia się na rynku internetowym. Jest wydawcą portali m.in.:
wnp.pl, pulsHR.pl, portalsamorzadowy.pl, propertynews.pl, rynekzdrowia.pl,
portalspozywczy.pl, dlahandlu.pl.  
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Grupa PTWP zajmuje się organizacją kongresów, konferencji i wydarzeń specjalnych na
czele z Europejskim Kongresem Gospodarczym – European Economic Congress (EEC) –
jedną z najbardziej prestiżowych imprez odbywających się w Europie Centralnej. W skład
Grupy PTWP wchodzi także spółka PTWP Event Center zarządzająca Międzynarodowym
Centrum Kongresowym i Halą Widowiskowo-Sportową Spodek w Katowicach. 

W 2024 roku akcje spółki Polskie Towarzystwo Wspierania Przedsiębiorczości SA (PTWP)
zadebiutowały na rynku głównym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie (GPW). 

W grudniu 2025 roku Grupa PTWP sfinalizowała transakcję, obejmując większościowy
pakiet 56,82% akcji Gremi Media – wydawcy tytułów „Rzeczpospolita” i „Parkiet”. 

źródło informacji: Grupa PTWP www.ptwp.pl  


